

Protokół nr XXXII/12
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 31 października 2012 roku

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada obradowała w obecności 20 radnych.

Radni nieobecni:

1. Eugeniusz Stankiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Andrzej Rogala – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Tadeusz Otto – Sekretarz Miasta i Gminy Góra,
4. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco:

2. Uchwała w sprawie podziału Gminy Góra na okręgi wyborcze.
3. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała w sprawie podziału Gminy Góra na okręgi wyborcze.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że uchwała w sprawie podziału Gminy Góra na okręgi wyborcze miała być przedmiotem obrad sesji zaplanowanej na listopad jednak w Obwodowej Komisji Wyborczej w Legnicy uzyskano informację, że do końca października br. gmina musi zostać podzielona na okręgi wyborcze. Ustawa weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r., był czas do pół roku, a potem 15 mcy na wdrożenie tej uchwały. Stąd nadzwyczajne posiedzenie Rady Miejskiej. Jednomandatowe okręgi wyborcze niosą za sobą duże zmiany, zostały podzielone zgodnie z liczebnością mieszkańców. Mieszkańców jest ponad 21 tys., na jeden okręg powinno przypadać około 1000 mieszkańców, w gminie Góra średnia wynosi 988 mieszkańców. Na terenie wiejskim zaplanowano 8 okręgów wyborczych, w mieście Góra 13 okręgów wyborczych. Dotychczas komitet wyborczy mógł zawierać nieograniczoną liczbę członków. Gdy zsumowało się wszystkie głosy, jakie uzyska dany komitet, to proporcjonalnie przydzielano liczbę miejsc dla radnego. Bywało tak, że dana osoba miała około 40 głosów i zostawała radnym, a ktoś z innego ugrupowania z np. 100 głosami radnym nie zostawał. W tej chwili nie ma takiej możliwości. Nie ma znaczenia, kto z jakiego komitetu będzie startował. Z okręgu do Rady Miejskiej wejdzie jedna osoba z uzyskaną największą liczbą głosów. 21 osób, które uzyskają największą liczbę głosów w mieście i gminie, będzie zasiadać w Radzie Miejskiej.

Zmianą jest również to, że gdy Radny zrezygnuje z pełnionej funkcji w trakcie trwania kadencji, to nie wejdzie to Rady Miejskiej kolejna osoba z listy, tylko muszą zostać przeprowadzone kolejne wybory w danym okręgu wyborczym.

Następnie Pani Burmistrz wniosła o dokonanie w przedmiotowym projekcie uchwały następujących zmian:

1. przeniesienie Alei Jagiellonów z okręgu nr 3 do okręgu nr 1,
2. w okręgu nr 7 dopisać ulicę : Przechodnia,
3. w okręgu nr 7 po ulicy Tylnej: przecinek zastąpić kropką,
4. z okręgu nr 16 przenieść do okręgu nr 17 miejscowość : Kłoda Górowska,
5. z okręgu nr 17 przenieść do okręgu nr 16 miejscowości: Ślubów i Wieruszowice.

Radna Teresa Frączkiewicz – jest przeciwna, żeby tak ważne sprawy były przedmiotem obrad sesji nadzwyczajnej, nie było wcześniej posiedzeń komisji Rady Miejskiej w tym temacie.

Radna Alicja Penar zadała pytanie, dlaczego ul. Korczaka nie znajduje się w okręgu wyborczym wraz z Os. Kazimierza Wielkiego tak jak odbywało się to do tej pory. W odpowiedzi Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że związane jest to z liczbą mieszkańców, z wymaganym wskaźnikiem okręgowej komisji wyborczej .

Radna Teresa Frączkiewicz – wprowadzone zmiany są niezrozumiałe. Jeśli brana jest pod uwagę liczba mieszkańców, kto analizował liczbę mieszkańców? W odpowiedzi Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że analizę podziału dokonał Pan Sekretarz na podstawie liczby mieszkańców ulic.

Następnie na prośbę Radnej Teresy Frączkiewicz, Radnej Lucyny Wilkiewicz, Radnej Alicji Penar oraz Radnego Jacka Szczerby skserowano i udostępniono wykaz liczebności mieszkańców.

Radna Lucyna Wilkiewicz zwróciła uwagę, że w każdym okręgu wyborczym jest inna liczba wyborców. W odpowiedzi Pani Burmistrz wyjaśniła, że osoba z największą liczbą głosów w danym okręgu wyborczym wygrywa, dlatego liczba mieszkańców nie ma tutaj znaczenia.

Radny Bolesław Siekanowicz - nie rozumie przydziału ul. Korczaka do Os. Kazimierza Wielkiego skoro ma to być podział osobowo graficzny.

Zastępca Burmistrza – istotne jest to, czy w okręgach wyborczych zachowane są normy przedstawicielstwa, jeśli są zachowane to spełniony jest warunek , który określony jest w ustawie i każda opinia będzie tutaj opinią subiektywną, a nie obiektywną. Musimy się tutaj odnosić do ustawy.

Następnie przystąpiono do przegłosowania zaproponowanych poprawek.

Przeniesienie Alei Jagiellonów z okręgu wyborczego nr 3 do okręgu wyborczego nr 1 - przegłosowano pozytywnie 17 głosami za przy 3 głosach przeciw.

W okręgu nr 7 dopisanie ulicy : Przechodniej, w okręgu nr 7 po ulicy Tylnej: zastąpienie przecinka kropką - przegłosowano pozytywnie 18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących.

Z okręgu nr 16 przeniesienie do okręgu nr 17 miejscowości : Kłoda Górowska, natomiast z okręgu nr 17 przeniesienie do okręgu nr 16 miejscowości: Ślubów i Wieruszowice - przegłosowano pozytywnie 18 głosami za przy 2 głosach przeciw.

Następnie Radna Teresa Frączkiewicz zgłosiła wniosek, aby ul. Zieloną - okręg wyborczy nr 5 przenieść do okręgu wyborczego nr 3.

Wniosek ten został przyjęty negatywnie 13 głosami przeciw przy 4 głosach za i 3 głosach wstrzymujących.

Uchwałę nr XXXII/219/12 w sprawie podziału Gminy Góra na okręgi wyborcze wraz z naniesionymi poprawkami Rada przyjęła w głosowaniu jawnym 17 głosami za przy 2 głosach przeciw i 1 głosie wstrzymującym.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Olga Bordulak

Przewodniczący
Rady Miejskiej Góry
Jerzy Kubicki